БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БӨРЙӘН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

 КЫПСАК  АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ  СОВЕТЫ

	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИПЧАКСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН

________________________________________________________________

	КАРАР

	РЕШЕНИЕ

«16»   ноябрь  2021  йыл                 № 28-23/87                 «16» ноября  2021 года
   Әбделмәмбәт ауылы

         д. Абдулмамбетово
О применении к депутату Совета сельского поселения Кипчакский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан мер ответственности

В соответствии с частью 7.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   ст. 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ст.12.5 Закона Республики Башкортостан от 18.03.2005 N 162-з  "О местном самоуправлении в Республике Башкортостан", ст. 24 Устава сельского поселения Кипчакский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан, Порядком принятия решения о применении к депутату Совета сельского поселения Кипчакский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан, утвержденного постановлением Администрации сельского поселения Кипчакский сельсовет муниципального района сельского поселения Кипчакский сельсовет Республики Башкортостан от 10 марта 2021 г. №08/1, рассмотрев заявление Главы Республики Башкортостан Р.Ф. Хабирова о привлечении депутата к ответственности, не связанной с досрочным прекращением полномочий от 29 октября 2021 г. №1-1-1837-П, Совет сельского поселения Кипчакский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан,  решил:
1. Применить к депутату – Председателю Совета сельского поселения Кипчакский сельсовет муниципального района сельского поселения Кипчакский сельсовет Республики Башкортостан Баязитову Фидану Иштугановичу меру ответственности, указанную в п. 1 части 1 статьи 12.5 Закона Республики Башкортостан от 18.03.2005 N 162-з "О местном самоуправлении в Республике Башкортостан" в виде предупреждения.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте сельского поселения Кипчакский сельсовет Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 10 рабочих дней со дня его принятия.

4. Направить копию настоящего решения Главе Республики Башкортостан.
Заместитель председателя Совета
сельского поселения
Кипчакский сельсовет

                       Яхин И.В.